
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ЕЛИЗОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« Сосновская начальная школа» 

РФ, Камчатский край, Елизовский район, с. Сосновка, ул. Центральная 7А 

Телефон 8 (415 31) 36-342 факс 36-346 shkola.sosn@kamgov.ru 

 
  

Приказ 

От 31.08.2022 г.                                     № 49/1 
Об организации работы комиссии                                                                                                                                   

по противодействию коррупции 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , 

и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения 

порождающих еѐ причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе на 2022-2023 уч.год , в 

следующем составе: 

 

Председатель комиссии: Кузьминцева М.В.. - директор школы; 

Члены комиссии: Платонова А.Н. - заместитель директора; 

   Гамолина И.Н. – воспитатель; 

   Слободчикова К.Л. – член родительского комитета; 

Секретарь:         Кириенко М.Ш. - делопроизводитель 

2. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в МБОУ Сосновская НШ на 

2022-2023 г.  (Приложение 1) 

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на Платонову А.Н. заместителя директора. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор       Кузьминцева М.В. 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2022 г. № 49/1 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 «МБОУ Сосновская НШ» 

НА 2022-2023 г.г. 

 

№ п/п Мероприятие  Срок 

исполнения 

Ответственные  

1 2 3 4 

1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции 

1.1.  Содействие родительской общественности по 

вопросам участия в учебно-воспитательном 

процессе в установленном законодательстве 

порядке. 

постоянно  Директор школы 

 

2. Повышение эффективности деятельности школы  

по противодействию коррупции 

2.1.  Назначение ответственных лиц за 

осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в  школе 

Один раз в год Заместитель директора   

2.2. 

 

Разработка планов мероприятий по 

противодействию коррупции в школе  

1 раз в год Рабочая группа 

2.3. Ведение Журнала учета регистраций заявлений о 

коррупционном правонарушении. 

По мере 

поступления 

жалоб  

Секретарь  

рабочей группы 

2.4. Организация контроля за соблюдением 

педагогическими работниками школы кодекса 

этики учителя  

В течение года  

Рабочая группа. 

2.5. Обновление информационного стенда в школе  

с информацией о предоставляемых услугах. 

По мере 

необходимости 

 

 

Рабочая группа 

2.6. Контроль за целевым использованием всех уровней 

бюджета и внебюджетных средств школы 

Постоянно Директор школы 

 

3. Обеспечение антикоррупционного просвещения населения с использованием  

интернет ресурсов 

3.1.  Обновление на сайте http://shkolasosn.ucoz.ru 

информации об антикоррупционных 

мероприятиях и нормативной базы в сфере 

противодействия коррупции. 

По мере 

необходимости 

 

Ответственный за 

работу сайта 

4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции 

4.1.  Изучение передового опыта деятельности школ 

РФ по противодействию коррупции и 

подготовка в установленном порядке 

предложений по совершенствованию этой 

деятельности в школе  

В течение года 

по мере 

необходимости 

 

Рабочая группа 

5. Совершенствование работы кадрового подразделения школы  

по профилактике коррупционных и других правонарушений 

5.1. Анализ деятельности сотрудников школы, на 

которых возложены обязанности по 

Ежегодно 

Май   

Рабочая группа 

http://shkolasosn.ucoz.ru/


профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

5.2. Ознакомление  работников школы с НПА о 

противодействии коррупции. 

По мере 

поступления 

документов 

Директор  

 

6. Периодическое исследование (мониторинг) уровня коррупции и эффективности мер, 

принимаемых по ее предупреждению и по борьбе с ней на территории школы  

6.1. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах коррупции.   

По мере 

поступления 

Рабочая группа 

7. Взаимодействие с правоохранительными органами 

7.1. Оказание содействия правоохранительным 

органам в проведении проверок информации по 

коррупционным правонарушениям в школе  

постоянно Рабочая группа 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-30T14:06:59+1200
	Кузьминцева Мария Васильевна




